ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела №06-11/37-15

23 июня 2015 г.                                                                                                                      г. Томск

Комиссия Томского УФАС России по рассмотрению дел по признакам нарушения
законодательства о рекламе в составе:

председатель комиссии — В.И. Шевченко,

члены комиссии – Н.В. Сакс, А.Д. Рылов, рассмотрев материалы дела №06-11/37-15
по признакам нарушения п.6 ч.5 ст.5 Федерального закона от 13.03.2006 №38-ФЗ «О
рекламе» по факту распространения рекламы продукции с указанием на лечебные
свойства, в присутствии представителя ООО «Сибирский знахарь» А.. по
доверенности, без участия заявителя,

                                                                       УСТАНОВИЛА:

ООО «Сибирский знахарь» представлены пояснения по рассматриваемым
обстоятельствам. Комиссией осуществлен осмотр сайта sibznahar.com, акт
осмотра приобщен к материалам дела. В связи с необходимостью получения
дополнительных доказательств,  в соответствии с абзацем 2 пункта 34 Правил
рассмотрения антимонопольным органом дел, возбужденных по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе, утвержденных
Постановлением Правительства РФ от 17.08.2006 №508, Комиссия

         ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела №06-11/37-15 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела на 16 июля 2015 года на 10:00 часов по адресу:
г. Томск,  пр.Ленина, 111, 3 этаж, кабинет №50.

3. В соответствии со ст.34 Федерального закона «О рекламе» ООО «Сибирский
знахарь» представить до дня заседания Комиссии следующие документы и
сведения:

-   письменные пояснения о способах реализации продукции (мёд с сосновой
почкой, Иван-чай, варенье из сосновой шишки);

- копии документов, подтверждающих регистрацию/сертификацию указанных
продуктов в качестве лекарственных средств или пищевых продуктов;

-    копии договоров на сайт https://sibznahar.com/;

-    сведения о наименовании собственной страницы в социальной сети «Вконтакте»;

-  письменные пояснения о возможности перехода по ссылке с сайта
https://sibznahar.com/ на страницу в социальной сети «Вконтакте»

https://sibznahar.com/
https://sibznahar.com/

https://vk.com/sibznahar;

- сведения о должностных лицах, осуществляющих наполнение собственной
страницы в социальной сети «Вконтакте»;

-  сведения о наличии в штате ООО «Сибирский знахарь» сотрудника – Н.;

-   иные документы и сведения, способствующие рассмотрению дела по существу.

4. ООО «Сибирский знахарь» для участия в рассмотрении дела по признакам
нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе обеспечить явку
представителя с документами, подтверждающими полномочия, паспорт
гражданина РФ.

Копии представляемых документов должны быть надлежащим образом заверены.

         В соответствии со ст.19.8 КоАП РФ непредставление в федеральный
антимонопольный орган, его территориальный орган сведений (информации),
предусмотренных законодательством о рекламе, а равно представление таких
сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде либо
представление недостоверных сведений (информации), влечет наложение
административного штрафа.

Председатель комиссии

                           В.И. Шевченко

Члены Комиссии                                                                                                          Н.В. Сакс

                                                                                                                                          А.Д. Рылов

https://vk.com/sibznahar